PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE SER
REALIZADA A MANUTENÇÃO DA PONTE DO POVOADO “ÁGUA

EMENDADA”, LOCALIZADA ENTRE A FAZENDA SENADOR E
ESTRADA QUE DÁ SENTIDO AO CORGÃO, NO DISTRITO DE
APARECIDA DO LESTE, NESTA CIDADE.

                    Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Poder Executivo

Municipal, mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Senhores Vereadores;

                    Justificamos a presente indicação, levando em

consideração a necessidade de ser realizada a manutenção da

ponte do povoado “Agua emendada”, localizada entre a Fazenda

Senador e a Estrada que permite o acesso ao “Corgão”, no Distrito

de Aparecida do Leste.

                Ressalta-se a tamanha importância da presente

indicação, posto que a população clama por uma solução em

caráter de urgência, tendo em vista que se trata de rota escolar,

INDICAÇÃO

Nº  012 /2021

PROTOCOLO

Nº__________/2021

Autor: VEREADOR GAUDÊNCIO CÉSAR OLIVEIRA NEVES

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

passagem de animais, bem como é imprescindível para a

trafegabilidade das pessoas que por ali passam.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                 Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2021.

Vereador Gaudêncio César Oliveira Neves